
 
 

D. R. n.  2071/2015  
Prot. n.   54207      
Tit. V - Cl 2 
 

Il Rettore 
 
 
VISTO il proprio Decreto n. 1160 del 14.07.2015 relativo all’emanazione del Bando per 

l’ammissione al Corso di Laurea  in Scienze e Tecniche Psicologiche  L-24 Anno 

Accademico 2015/2016; 

CONSIDERATO che l’art. 1 del Decreto sopra riportato prevedeva  un contingente numerico pari 

a: 

 n. 595 posti per studenti italiani, comunitari e non comunitari residenti in Italia (art. 26 
della L. n. 189 del 30.07.2002), 

 n.  3 posti riservati a candidati non comunitari residenti all’estero, 
 n.  2 posti riservati a studenti cinesi del “Programma Marco Polo”; 
  

VERIFICATO che, alla data odierna, ha perfezionato l’immatricolazione secondo i termini e le 

modalità prescritte un numero complessivo di candidati  pari a 517 e che risulta ancora la 

disponibilità di n. 83 posti; 

VISTA la richiesta di riapertura termini di scadenza del Bando, acquisita in atti  in data 27.11.2015 

con prot. n. 53286, avanzata dal Prof. Luca Tommasi, Presidente del Corso di Laurea in 

parola e dal Prof. Liborio Stuppia, Direttore del Dipartimento di Scienze Psicologiche della 

Salute e del Territorio; 

RAVVISATA pertanto l’opportunità di riaprire i termini di prenotazione posto a fini di successiva 

immatricolazione da parte di eventuali interessati; 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - RIAPERTURA TERMINI 
Per le motivazioni citate in premessa,  dalla data odierna sono riaperti di termini per l’ammissione 
al Corso di Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche – L. 24 nell’A.A. 2015/2016 per i candidati 
aventi titolo e nel rispetto del contingente stabilito dall’ art. 1 del D.R. 1160 del 14.07.2015, fino a 
concorrenza dei posti  disponibili. 
 

Art. 2 -  PROCEDURA IMMATRICOLAZIONE 
La procedura per l’immatricolazione è confermata in tre fasi, con le modalità già indicate all’art. 4 
del Bando di cui al Decreto Rettorale n. 1160 del 14.07.2015.  
 



Le richieste di prenotazione vanno quindi inoltrate dalla data odierna e fino a copertura dei 
posti che dovessero rendersi disponibili, a far data dalla pubblicazione del presente Decreto 
fino al 31.01.2016. 
 

 

 
Espletate le necessarie procedure di verifica verrà redatto apposito Elenco Candidati 
Prenotati, pubblicato nell’apposita sezione del Portale di Ateneo:  www.unich.it 
DIDATTICA  BANDI  CORSI AD ACCESSO PROGRAMMATO. 
 
Tale pubblicazione rappresenterà l’unico mezzo di pubblicità legale e sostituirà pertanto 
qualsivoglia altra forma di comunicazione personale al domicilio o residenza dei candidati.  
 
Coloro che, pur avendo effettuato le operazioni sopra citate nel rispetto dei termini previsti non 
risultino compresi nel primo elenco utile pubblicato, sono tenuti a darne tempestiva 
comunicazione alla Segreteria Studenti di Psicologia e Scienze Sociali con un messaggio di posta 
elettronica all’indirizzo accesso_stp@unich.it. 
 

 
 

CANDIDATI già PRENOTATI presenti negli elenchi pubblicati nell’apposita sezione del 
Portale di Ateneo: 
 
Detti candidati che NON hanno effettuato l’immatricolazione e/o il perfezionamento della stessa, 
qualora interessati all’immatricolazione al Corso di Laurea in Scienze e Tecniche Psicologiche, 
devono inoltrare una mail   avente per oggetto la dicitura “CANCELLAZIONE PRENOTAZIONE 
POSTO IMMATRICOLAZIONE CdL S.T.P.” e nel testo dovranno essere riportati i dati anagrafici 
del candidato, e successivamente dovranno procedere personalmente al rinnovo della 
prenotazione con le modalità previste nella lettera A – Fase di Prenotazione Posto (art. 4 del 
Bando per l’ammissione al Corso di Laurea)  
 

 
I candidati non più interessati a mantenere la prenotazione al Corso di Studi in Scienze e Tecniche 
Psicologiche  sono invitati a richiedere la cancellazione dalla lista prenotati con un messaggio 
all’indirizzo accesso_stp@unich.it . 
 
La procedura on line di immatricolazione al Corso di Laurea in Scienze e Tecniche 
Psicologiche sarà attivata a decorrere dal 4 dicembre 2015 e dovrà, comunque, essere 
perfezionata,  ai sensi della Fase C – art. 4 del Bando per l’ammissione al Corso di Laurea in 
Scienze e Tecniche Psicologiche (D.R. n. 1160 del 14.07.2015 ) – entro e non oltre 4 giorni 
lavorativi dalla pubblicazione dell’elenco prenotati di riferimento secondo le modalità di 
seguito indicate. 
 

 
LE  IMMATRICOLAZIONI SI INTENDERANNO CONCLUSE CON L’ESAURIMENTO DEI POSTI 
DISPONIBILI. 
 
Raggiunta la copertura delle prenotazioni riferita al contingente dei posti disponibili verrà di ciò 
data notifica mediante apposito Avviso pubblicato  nella sezione del Portale di Ateneo: 
www.unich.it DIDATTICA  BANDI  CORSI AD ACCESSO PROGRAMMATO. 
 

Il mancato perfezionamento dell’ immatricolazione dei prenotati nei termini perentori di cui 

al presente bando comporta la rinuncia alla stessa, non assumendo rilevanza alcuna la 

motivazione giustificativa del ritardo. 



I candidati dovranno effettuare l’immatricolazione: 
 

Pubblicazione I elenco prenotati Venerdì 4 dicembre 2015 

Scadenza immatricolazione del 1° elenco entro e non oltre le ore 12:00 di  lunedì 14 
dicembre 2015 

 

Pubblicazione  elenco prenotati Martedì 15 dicembre 2015 

Scadenza immatricolazione 2° elenco entro e non oltre le ore 12:00 di lunedì 21 
dicembre 2015 

 

Pubblicazione  elenco prenotati  Martedì 22 dicembre 2015 

Scadenza immatricolazione 3° elenco entro e non oltre le ore 12:00 di venerdì 8 
gennaio 2016 (Chiusura Ateneo dal 25 dicembre 

2015 al 6 gennaio 2016)  

 

Pubblicazione  elenco prenotati Lunedì 11 gennaio 2016 

Scadenza immatricolazione 3° elenco entro e non oltre le ore 12:00 di venerdì 15  
gennaio 2016 

 

Pubblicazione eventuali successivi elenchi di 

prenotati 

Ogni 4 giorni lavorativi 

 
 
I candidati riportati negli elenchi di prenotazione che non effettuino l’immatricolazione entro le 
date e termini degli orari di scadenza indicati e pubblicati  alla pagina  
http://www.unich.it/didattica/bandi/corsi-ad-accesso-programmato, seguendo il percorso 
www.unich.it  DIDATTICA  BANDI  CORSI AD ACCESSO PROGRAMMATO. 

 
Il mancato perfezionamento dell’immatricolazione nei termini perentori di cui al presente 
bando comporta la rinuncia alla stessa, non assumendo rilevanza alcuna qualsivoglia 
motivazione giustificativa del ritardo. 
 
Eventuali successivi elenchi di subentri saranno pubblicati ogni 4 giorni lavorativi nelle forme 
e con le modalità di cui sopra. 
 

Art. 3 -  DISPOSIZIONI FINALI 
 
Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento restano ferme le 
disposizioni di cui al D.R. n. 1160 del 14.07.2015. 
Il presente Decreto viene protocollato, registrato ed inserito nella raccolta dei Decreti di questo 
Ateneo e trasmesso agli uffici competenti per gli atti e procedure di competenza. 
 
Chieti, li 2.12.2015 

 
 

f.to Prof. Carmine DI ILIO 
 

 
 

http://www.unich.it/didattica/bandi/corsi-ad-accesso-programmato
http://www.unich.it/

